АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 26.05.2022 № 362

Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов на

территории муниципального образова-

ния Московской области городского

округа Фрязино Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381 – ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации», распоряжением Министерства сельского хозяйства и

продовольствия Московской области от 13.10.2020 № 20РВ – 306

«О разработке и утверждении органами местного самоуправления

муниципальных образований Московской области схем размещения

нестационарных торговых объектов и методических рекомендаций

по размещению нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования Московской области», протоколом заседания

Московской областной межведомственной комиссии по вопросам

потребительского рынка от 16.12.2021 № 12/н, утвержденного заместителем

Председателя Правительства Московской области В.В. Духиным, на           ос-

новании Устава городского округа Фрязино Московской области, в целях упо-

рядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории го-

родского округа Фрязино  Московской области

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования Московской области городского

округа Фрязино Московской области на 2022-2026 годы (приложение 1, при-

ложение 2).
2. Признать утратившим силу постановление Главы города от 21.12.2015

№ 82 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых      объ-

ектов на территории муниципального образования Московской области   го-

родского округа Фрязино Московской области».

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном

издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино

(еженедельная общественно-политическая газета города Фрязино «Ключъ»), и

разместить на официальном сайте городского округа. Фрязино в сети

Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Фрязино Князеву Н.В.

Глава городского округа Фрязино                                                     Д.Р. Воробьев

№

п/п

Адресные ориентиры размещения

нестационарного торгового объекта

Вид нестацио-

нарного торгового

объекта

Специализация

нестационарного

торгового

объекта

Период

размещения

нестационарного

торгового

объекта

Размещение

нестационарного

торгового объекта

субъектом малого

или среднего

предпри-

нимательства

(да/нет)

Форма собственности земельного участка

1 2 3 4 5 6 7

Павильоны

1 ул. Полевая, в районе д. №  8 павильон продукты питания  2022-2026 да государственная неразграниченная

2 ул. Полевая, в районе д. №  8 павильон
подмосковный

фермер
 2022-2026  да государственная неразграниченная

3 ул. Полевая, в районе д. № 15 павильон цветы  2022-2026  да государственная неразграниченная

4 ул. Полевая, в районе д. № 23а павильон
непродовольствен

ные товары
 2022-2026  да государственная неразграниченная

5 пр. Мира, в районе д. № 5 павильон цветы  2022-2026 да государственная неразграниченная

6 пр. Мира, в районе д. № 6 павильон цветы  2022-2026 да государственная неразграниченная

7 пр. Мира, в районе д. № 15 павильон цветы  2022-2026  да государственная неразграниченная

8 ул. Советская, в районе д. № 4 павильон цветы  2022-2026 да государственная неразграниченная

9 ул. Московская, в районе д. № 5 павильон продукты питания                    2022-2026 да государственная неразграниченная

на 2022-2026 годы

Приложение  1
к постановлению администрации  городского округа Фрязино
от 26.05.2022  № 362

СХЕМА

 размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Фрязино Московской области

1 2 3 4 5 6 7

10 ул. Институтская, в районе д. № 19 павильон цветы 2022-2026 да государственная неразграниченная

11 ул. Вокзальная, в районе д. № 2А павильон продукты питания  2022-2026 да государственная неразграниченная

12 ул. 60 лет СССР, в районе д. № 1 павильон продукты питания  2022-2026  да государственная неразграниченная

13 ул. 60 лет СССР, в районе д. № 3б павильон овощи, фрукты  2022-2026  да государственная неразграниченная

Киоски

14 ул. Полевая, в районе д. № 6 киоск
печатная

продукция
 2022-2026  да государственная неразграниченная

15 пр. Мира, в районе д. № 20 киоск
печатная

продукция
 2022-2026  да государственная неразграниченная

16 пр. Мира, в районе д. № 22 киоск

хлеб и

хлебобулочные

изделия

 2022-2026  да государственная неразграниченная

17 пр. Мира, в районе д. № 22 киоск
молоко и молочная

продукты
 2022-2026  да государственная неразграниченная

18 пр. Мира, в районе д. № 22 киоск овощи, фрукты  2022-2026  да государственная неразграниченная

19 ул. Советская, в районе д. № 2А киоск

хлеб и

хлебобулочные

изделия

 2022-2026  да государственная неразграниченная

20 ул. Советская, в районе д. № 2А киоск овощи, фрукты  2022-2026 да государственная неразграниченная

21 ул. Московская, в районе д. № 5 киоск

хлеб и

хлебобулочные

изделия

 2022-2026  да государственная неразграниченная

22
ул. Вокзальная, вблизи ж/д станции

Фрязино-Пассажирская
киоск

печатная

продукция
 2022-2026  да государственная неразграниченная

23 ул. Горького, в районе д. № 7 киоск

хлеб и

хлебобулочные

изделия

 2022-2026  да государственная неразграниченная

24 ул. Горького, в районе д. № 7А киоск
печатная

продукция
 2022-2026  да государственная неразграниченная

25 ул. Центральная, в районе д. № 14 киоск мороженое  2022-2026 да государственная неразграниченная

1 2 3 4 5 6 7

26 ул. Школьная, д. № 5 киоск мороженое  2022-2026  да государственная неразграниченная

Пункт быстрого питания

27 ул. Вокзальная, в районе д. № 2б павильон
пункт быстрого

питания
 2022-2026 да государственная неразграниченная

Елочные базары

28
пр. Мира, д. № 18, комплекс  5, строение

4
елочный базар ели, сосны, лапник

 20.12 - 31.12 2022-

2026
да государственная неразграниченная

29 ул. 60 лет СССР, в районе д. № 10 елочный базар елки, сосны
 20.12 - 31.12 2022-

2026
да государственная неразграниченная

30 ул. Полевая, в районе д. № 2 елочный базар ели, сосны, лапник
 20.12 - 31.12 2022-

2026
да государственная неразграниченная

Бытовые услуги

31 пр-т Мира, в районе д. № 22 киоск ремонт обуви 2022-2026 да государственная неразграниченная

32 ул. Советская, в районе д. № 2а киоск ремонт обуви 2022-2026 да государственная неразграниченная

33 ул. Московская, в районе д. № 5 киоск ремонт обуви 2022-2026 да государственная неразграниченная

34 ул. Ленина, в районе д. № 17 киоск ремонт обуви 2022-2026 да государственная неразграниченная

35 ул.Школьная, в районе д. № 5а киоск ремонт обуви 2022-2026 да государственная неразграниченная